
令和  年  月  日 

            警察署長 殿 

 

公益財団法人ボーイスカウト日本連盟 

理  事  長   水  野  正  人 

 

 

道路使用許可申請に伴う手数料の減免のお願い 

 

 拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃よりボーイスカウト運動に、深いご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、この度、当連盟では、令和５年２月６日にトルコ南部のシリア国境付近で発

生した大地震の被災者、被災地域を支援するため、別紙趣意書により募金のご協力を

呼びかけております。この募金は、日本赤十字社等を通じ被災地域にお届けしてまい

ります。 

 つきましては、別紙道路使用許可申請のとおり、当連盟所属団のスカウトたちが、 

貴警察署管内において、募金活動を行うこととなりました。 

 上述の目的に鑑み、貴職におかれましては、道路使用許可申請に伴います手数料を

免除して頂けますなら幸甚に存じます。 

 

 ご協力のほど何卒よろしくお願い申し上げます。  

敬具 

  

記 

募
金
活
動
現
場
責
任
者 

【団体名】 

  日本ボーイスカウト      連盟     第    団 

【責任者名】 

 

【住 所】〒     ― 

 

【電話番号】                       

 

 

 

本件に関する日本連盟お問い合わせ先 

公益財団法人ボーイスカウト日本連盟事務局 募金 

ＴＥＬ ０３-６９１３-６２６２ ＦＡＸ ０３-６９１３-６２６３ 

アドレス bokin@scout.or.jp ホームページ https://www.scout.or.jp/  


